vanda asseritur, & ab auditoribus, & à diis eorum,
& à terra relevanda perhibetur. Per deos namque,
sublimes, & sapientes viri designantur. Nam & ad
Moysem Dominus dicit: *Posui te in deum Pharaon-* Exod. 7.
nis. Et in legis etiam mandato præcipitur: *Diis non* Exod. 22.
destrabes. Per terram verò, simplicium vita exprimi-
tur: quia dum prædicationem superiorum, velut
cæli pluviam in se cadentem, recipiunt, de irriga-
tione verbi fructum proferunt bonæ operationis.
A diis ergo, & à terra manus Domini relevatur,
cum tam sapientes, quam simplices ad certitudi-
nem divinæ indulgentiæ aut occulto & spiritali so-
lacio, aut prædicatorum judicio reducuntur. Unde
& is, qui paulò superiùs deaurari membra monne-
rat, dicens: *Exhibete membra vestra servire iustitie* Rom. 6. d
in sanctificationem, quasi relevatæ manus Domini ju-
diciū proferens, ait: *Nunc autem liberati à pec-
cato, servi autem facti Deo, habetis fructum vestrum
in sanctificationem, finem verò vitam æternam.* Hinc
iterum conversis à nequioris vitæ deformitate, in-
tegrum auri fulgorem mirabatur, dicens: *Fuistis* Eph. 5. 6.
aliquando tenebræ, nunc autem lux in Domino. Hinc
idem suos collaudans, ait: *In medio nationis prave* Phil. 2. 6
*& perverse, in quibus lucetis, quasi luminaria in
mundo.* Factis igitur ex auro similitudinibus anorum
& murium, & datâ Deo gloriâ, manus Domini re-
levatur: quia post pœnitentiæ luctum, post melio-
rationem vitæ, & æstimationis humilitatem, ad
plenam omnipotentis Dei misericordiam peccato-
res reducuntur. Et quia ista omnia adhuc per con-
siliū præcipiuntur; prædicatorum verò consiliū
alijs devotè perficiunt, alijs verò contemnunt, qui
de bonæ vitæ splendore bonos labiibus efferunt,
contra superbos per invocationem increpationis ac-
cenduntur. Nam sequitur:

*Quare aggravatis corda vestra, sicut Aegy-
ptus, & Pharaon?*

Cor namque, ut Aegyptus & Pharaon, aggravat,
qui jam cognitione sacri eloquij, vulnera peccato-
rum suorum intelligit, & tamen per meliorationem
vitæ, per amaritudinem pœnitentiæ, ad vera futu-
ræ vitæ gaudia animum non intendit. Bene ergo
Aegypti in gravitate cordis similitur. Aegyptus
quippe tenebræ dicitur. Quid ergo Aegypti nomi-
ne accipitur, nisi à cælorum sedibus angelorum la-
psa multitudo? Et quid in Pharaone Aegypti rege,
nisi ipse tenebrarum auctor diabolus designatur?
Bene ergo dissimulatores pœnitentiæ Agypto, &
Pharaoni in cordis aggravatione simulantur. Re-
probi quippe angeli semel à celestibus lapsi, sicut
amorem amissæ beatitudinis non recipiunt, ita &
pœnitentiam agere de perpetrata superbia num-
quam possunt. Dum ergo sancti prædicatorum con-
tra impudentes peccatores per acutam increpationem
se inveniunt, Aegypti, & Pharaonis similitu-
dinem ad medium ducunt; ut auditores eorum tan-
tò facilius ad satisfactionem prouant; quantò per
id, quod pœnitentiam nolunt agere, damnatis an-
gelis se esse similes non ignorant. Unde & instantes
ad studium adimplendi consilij eos cogunt, dum
subinfereutes dicunt:

*Accipite ergo, & facite planstrum novum
unum, & duas vaccas ferias, quibus non
est impositum jugum; jungite ad plan-
strum, & claudite vitulos earum domi:
tollerisque arcam Domini, & ponetis eam
in planstrum, & vasa aurea, quæ exolvi-
stis ei pro delicto, ponetis in capsella ad
latus ejus, & dimittite eam, ut vadat.
Et aspicietis: et si quidem per viam con-
finium suorum ascenderit, contra Bethsa-
mis, ipse fecit vobis grande malum hoc.*

Si autem minime, scietis, quia nequam manus ejus tetigit nos, sed casu accidit.

Quid enim plaustrum nomine, nisi aut universa simul sancta Ecclesia, aut unaquaque cujusque fidelis anima designatur? Cujus profectio plaustrum rotæ sunt utrumque testamentum. Nam dum sancta Ecclesia, vel electa quælibet mens per vetus & novum testamentum instructa, ad æternam vitam ininitur, quasi sublimibus prælatis rotis, ad propositum locum per altum fertur. Sed plaustrum fieri novum præcipitur, ut videlicet, qui ad æterna gaudia pervenire desiderat, per præceptum dilectionis novi hominis splendore vestiatur. Hoc quippe plaustrum innovari præcipiebat Dominus, dicens: *Hoc est præceptum meum, ut diligatis invicem, sicut dilexisti vos.* Hinc Paulus præcipit, dicens: *Renovamini spiritu mentis vestre, & induimini novum hominem, qui secundum Deum creatus est.* Hinc Romanos alloquens, ait: *Non in comestationibus & ebrietatibus, non in contentione & emulatione, non in cubilibus & impudiciis, sed induimini Dominum Jesum Christum.* Plaustrum igitur novum facit, qui & utrumque testamentum rectè intelligit, & splendore sanctæ conversationis indutus, ad superna sese desideria extendit. Possunt quoque rotæ, quibus hoc plaustrum graditur, electi cujusque geminum desiderium designare: quia quisquis jam, opitulante Deo, præsentem viam in ærumnam peregrinationis tenet, ad futuram beatitudinem idcirco pervenire desiderat; ut impassibilis & immortalis fiat, ut videlicet per unum, eam, quam horret, miseriam deferat, per aliud, eam, quam promeretur, beatitudinem, numquam perdat. Vaccæ autem sunt sancti prædicatores. Qui quia & gemino præcepto charitatis insignes sunt, & in nova conversatione verborum animas gignunt, rectè tam binario numero, quam feminino genere designantur. Vituli autem sunt desideria terrena. Cum ergo vaccæ plaustrum trahunt, domi vitulos claudunt: quia dum electis fidelibus ad supernam patriam ducatum præbent, ea desideria, quæ eis reprobam vitam suggerunt, prodire ad effectum prohibent. Claudunt quippe vitulos, cum jam superba desideria in ipso suggestionis initio, intra conscientiam conterunt, & proficere ea ad effectum operis non permittunt. Unde & vaccæ, quibus non est jugum impositum, ad trahendum plaustrum exquiri prohibentur: quia prædicatores electis fidelibus providendi sunt, qui per nulla onera criminis subjecti sint imperio diabolicæ potestatis. De quo profectio jugo per Prophetam dicitur: *Compurescet jugum à facie olei.* Bene autem processus sensuum ordini concordat verborum: quia etsi adversa dominatione sunt liberi, necesse est, ut semper sint de futura conversatione suspecti. Vaccæ ergo & sine jugo sunt, & tamen earum vituli domi clauduntur: quia sancti prædicatores adversariis spiritibus ex virtute dominantur: sed ab edomandis pravis desideriis, eò intentionem non auferunt, quò de sanctitate, qua se ornatos aspiciunt, securitatem in hac vita perpetuam habere non possunt. Et quia talibus divinæ cognitionis gratia latius aperitur, aptè arca Domini tolli, & super plaustrum poni præcipitur. Quòd autem imponi arca auditoribus super plaustrum jubetur, hoc profectio insinuat, videlicet, quòd in sancta Ecclesia plures ordines præsulum invenimus: quia dum prærogativâ alij aliis digniores sunt, etiam auctoritatem præcipiendi fortiuntur in culmine ordinis altioris. Cum ergo arca Domini reduci præcipitur, super plaustrum novum poni prohibetur: quia profectio ad æternam patriam cum cognitione sacramentorum spiritualium rectè graditur, qui hoc, quod de sancta Scriptura didicit, per novæ conver-